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Vi samordnare har under sommaren fortsatt hålla kontakt och dialog med aktörerna på 
arbetsmarknadsområdet. Vid vårt senaste samordningsmöte diskuterade vi situationen i länet 
tillsammans med representanter från Arbetsförmedlingen, näringsliv, kommuner, Karlstads 
universitet m.fl. Intrycket från septembermötet och samtalen under sommaren är att vi tycks 
ha nått botten i lågkonjunkturen och att vi ser en ljusare framtid.  
 

Arbetslösheten 

Arbetslösheten i Värmland är i skrivande stund 7,5 procent. Kurvan för varsel var fram till 
mitten av september nedåtgående. Men tyvärr drabbades Hammarö kommun av ett 
omfattande varsel under förra veckan när Akzo Nobel meddelade att företaget om ett halvår 
ska lägga ner sin kemikaliefabrik i kommunen och 153 anställda blir uppsagda. 
 
Ungdomsarbetslösheten fortsätter att stiga i Värmland. Det är något lägre 
ungdomsarbetslöshet i södra delen av länet jämfört med norra. Ungdomsarbetslösheten är ett 
stort problem. Många av de arbetslösa dåligt utbildade, värst i norra Värmland. Vi behöver få 
ungdomarna in i utbildning kopplat till lärlingsplatser.  
 
Negativa tecken 

Från Värmland vill vi särskilt föra fram att arbetsmarknadens parter pratar om att framtidens 
arbetsmarknad kommer att bli mer otrygg. Allt fler anställningar kommer att bli 
tidsbegränsade, knutna till order, säger företrädare för industrin. Hur går det med 
möjligheterna att behålla och utveckla kompetens med en större otrygghet på 
arbetsmarknaden, frågar vi oss. Risken är uppenbar att Sverige kommer att tappa ännu mer 
konkurrenskraft om vi har allt fler korta, otrygga anställningar. Dock är det nödvändigt att 
samtidigt öppna för flexiblare anställningsformer. 
 
Andra negativa intryck är bland annat att hos arbetslösa personer som inte längre omfattas av 
aktiviteter och syns en passivitet. Vidare hör vi farhågor om en försämrad konkurrenssituation 
för svensk industri. Uppfattningen hos företrädare inom näringslivet är att företag i andra 
länder står bättre rustade att möta uppgången som kommer. 
 
Vi poängterar också än en gång att handläggningen av ansökningar till EFS-rådet måste 
hanteras betydligt snabbare.  
 

Positiva tecken 

Många företagare kände oro inför sommaren med produktionsstopp m.m. men det har varit 
relativt lugnt. Vi upplever också att företagen under det senaste året har varit duktiga på att se 
över sina kostnader. Det finns ett stort intresse bland företagen att hålla sig ajour men 
samtidig tänka på framtiden. Läget har stabiliserat sig men en oro för det finansiella finns 
inför hösten – framförallt handlar det om amorteringsinbetalningar. 
 
Intresset för att investera ökar. Det finns en beredskap och det finns pengar i systemen. 
Antalet låneansökningar för innovationslån ökar och det är ett tydligt större intresse för det i 
år än tidigare år. 
 
Vi ser också en annan attitydförändring. Från att ha resonerat ”jag kommer kanske att starta 
eget i framtiden” har fler ändrat sig till ”jag vill starta nu”. 
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Handeln och besöksnäringen i Värmland har gått bra i sommar. Vädret och närheten till 
Norge är starkt bidragande orsaker. Hotell och restaurang tappade under våren men har sett ett 
uppsving under sommaren – även här mycket tack vare norrmännen. 
 
Andra positiva intryck från sista tiden är att vi ser att företagen aktivt går in i olika aktiviteter 
och tar tillfället att utveckla sin verksamhet och personal.  


